
Gliwice, dnia 20.05.2025 r. 
 

Zamawiający: 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o. 
ul. Rybnicka 47 
 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w latach 2025-2028 
 
W związku z otrzymaniem pytań do w/w postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
otwartego Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi: 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20 maja 2025 roku  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 26 maja 2025 na godz. 
11.00 
 
Wykonawca nr 2 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w 
następujące treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 

danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 

dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju 

ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 

ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 



3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do 

roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec odpowiednio pierwszego lub drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4: 
 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.05.2025. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 26 maja 2025 na godz. 
11.00 
 
 
 
 

 
 

…………………………………………….. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
 


